Datum in Elyed, quinta feria post festum Omnium Sanctorum,
anno domini Millesimo CCOn° quinquagesimo secundo.

Noi, magistrul Posa de Zer i comite de Caras, castelan de Sebe, si
fiii sad, magistrul Ladislau <si> magistrul Stefan, prin cuprinsul scrisorii
de faja, dä.'m de stire i facem cunoscut tuturor carora se cuvine ca venind
inaintea noastra Juga <si> Bogdan, fili lui Stefan de Mitnic, <acestia>
ne-au cerut cu smerita plingere ca in libertatea in care cnejii au satele <lor>
libere in districtul Sebe, in aceeasi libertate sa stapineasca <si ei> i sa spo-
reasca, un pamint care zace pustiu, numit Valea Mitnicului, ca sa-1 stapi-
neas cä potrivit cu aceeasi libertate s't sa-1 sporeasca. Iar noi, tinind seama de
credincioasele lor slujbe, le-am dat sus-zisul pamint cu folosintele lui, cu
hotarul i cu padurile <si> finaturile lui. Hotarul lui incepe lîngá Mitnic
si trece printr-o padure, i, pe un drum, vine la Gamza si trece spre Mackas.
Noi le-am dat, le-am däruit si le-am harazit <acest pamint> ca stapi-
neasca i sä.-1 OA pe ved si in chip nestramutat, din tatä in fiu s't din urmas
In urmas. i pentru ca <aceasta danie> sa fie consfintita s't intarita, am dat
scrisoarea noastra pe creditnta noastra, dar asa ca nid un jude sa nu Obà
a judeca, ei insa vor putea sá judece <once fel de pricini> afará de trei,

anume tilharia, furtul i focul, i daca se va intimpla sa fie <astf el> de
pricini, atunci sa fiti datori a le trimite la scaunul jude/ui, la Sebe.

Dat la Iladia, in joia de dupa sarbatoarea Tuturor sfintilor, in anul
domnului o mie trei sute cincizeci i doi.

Arh. Stat. Cluj-Napoca,
Orig. perg., cu arme de
EDITH: Pesty, Krass6,
RE GESTE: Documenta

Astfel in text.
2 in loc de uf final.
3 Corect : transit.
4 Corect : venit.
6 Corect : incendiariatum.

Arh. fam. Matskasi, nr. 881.
pecete aplicaa pe verso.
III, p. 28-29; Hurmuzaki-Densusianu, 1/2, p. 28-29.
Valachorum, p. 123-126, nr. 88.
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153 1352 noiembrie 18, <Oradea>.

<C>apitulum ecclesie Waradiensis universis Christi fidelibus presens
scriptum inspecturis salutem in omniura salvatore. Ad universorum noti-
clam, tam presenciura, quam futurorura harum serie volumus per<venire,
quo>d1 constituti in nostri presencia viri nobilis magistri Martinus, filius
Petri de Chomakuz, item Symon magnus, filius Johannis, filii eiusdem Petri,
ac Paulus et Nicolaus, filii Petri dicti Zonga, pro se personaliter et pro
Laurencio, fratre ipsorum, cum sufficientibus literis procuraroriis conven-
tus monasterii sancti Stephani protomartiris de promontorio Waradiensi,
dixerunt, retulerunt <atque>1 nobis vive vocis oraculo sunt confessi quod,
licet iidem magistri Petrus dictus Zonga, pater eorundem Pauli, Nicolai
et Laurencii, ac Martinus necnon Symon et Johannes, frater eiusdem,
ohm sub anno dominice incarnacionis Mm° CCCIn° XX In° nono, dum idem
Martinus c<on>dam2 fijos habuisset in tenera etate constitutos et infan-
tulos, qui nec procuratores constituere, nee confessionem <face>rel. potuis-
sent, et divisio facta per patrem eorum rata esset atque firma prout regni
requirit consuetudo, divisionem possessionariam fecissent perpetuo et
irrevocabiliter duraturam et eandem literis conventus eiusdem monasterii
sancti Stephani protomartiris de promontorio Wara<diensi>2 confirmassent
et perpetuassent, ("tiara quidem divisionem possessionariam ipsi nunquam
revocassent nec nunc intenderent revocare, sed eandem presentibus literis
nostris privilegialibus confirmarent, facientes quandam addicionera eidem
magistro Symoni magno ob favorem fraterne affecdonis ut infra patebit ;
nam eadem divisio hoc modo facta extitit prout in literis eiusdem conventus
vi<dim>us2 contineri, videlicet quod iidem magistri Petrus dictus Zonga et
Martinus, filius Petri, Symon et Johannes, filii Johannis, fratris scilicet
predictorum Petri et Martini de genere Kopplyan, constituti propriis eorum
in personis coram predicto conventu sancti Stephani, sana mente sponta-
neaque voluntate concorditer retulerant quod in possessionibus et possessio-
nariis porcionibus eorum hanc fecerant divisionem perpetuo d-uraturam :
nam primo, due possessiones scilicet Wetes et Warchomakuza vocate in
comitatu Zathmariensi existentes, sub veteribus metis et antiquis ac cum
universis utilitatibus et pertinenciis earundem, videlicet, tam jure patro-
natus, quam locis sessionum et quibuslibet aliis, facta divisione cesserunt
Petro dicto Zonga prenotato in fijos filiorum perpetuo possidende,